Criado Por: CRISTINA

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0001712540004C0027CC007864033E49

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:4814/04/08/2020

PEDIDO DE INFORMAÇOES

019/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

Vereador que este subscreve requer que após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo - sobre o canal de DENUNCIA
DESCUMPRIMENTO QUARENTENA " .

JUSTIFICATIVA:

Após receber diversas denuncias, nosso mandato vem através deste canal fazer o
pedido de informação ao Poder Executivo sobre o fato que vem ocorrendo em nossa
cidade. Chegou até nós a informação de que em algumas empresas funcionários
contaminados estariam sendo afastados, mas nada é informado aos demais funcionários.
Alguns, inclusive, descumprindo as determinações de afastamento. O pedido se refere a
qual o canal que deve ser utilizado para fazer denuncia de descumprimento de
quarentena?

Câmara Municipal de Pelotas, 3 de agosto de 2020

Vereadora Cristina Oliveira - PDT

Criado Por: CRISTINA

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

0001712540004C0027CC007864033E49

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:4814/04/08/2020